INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

<08 MAY 2018 13:18:35>

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017

2018

201

7

24,720,140.99
0.00
0.00

0.00
19,816,252.28
0.00
4,871,340.53
32,548.18
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

24,720,140.99

75,94
0.00
0.00

0.00
61,25
0.00

2,772.75
S
M
S

6,867.29
YO

14,540,996.01

144,9
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

75,94

09.45
T
P
S
A

PAR

>

INT
LA
|
2,772.75
G
C
A

OTR

T > 0O m

A

GAS

TRA

T

C

(Cifras en pesos)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

TOS DE FUNCIONAMIENTO
ERVICIOS PERSONALES
ATERIALES Y SUMINISTROS
ERVICIOS GENERALES

NSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TRAS AYUDAS

RANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
L SECTOR PUBLICO

RANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
UBLICO

UBSIDIOS Y SUBVENCIONES

YUDAS SOCIALES

ENSIONES Y JUBILACIONES

RANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

CONTRATOS ANALOGOS
RANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
ONATIVOS

RANSFERENCIAS AL EXTERIOR

TICIPACIONES Y APORTACIONES
ARTICIPACIONES

PORTACIONES

ONVENIOS

ERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
DEUDA PUBLICA

NTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
OMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

ASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OSTO POR COBERTURAS

POYOS FINANCIEROS

OS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
STIMACIONES, DEPRECIACIONES,
ETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
MORTIZACIONES

ROVISIONES

Pagina 1 de 2

13,958,721.88
7,548,760.12
1,538,042.99
4,871,918.77

84,824.87

0.00

0.00

0.00
0.00
84,824.87
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

816,414.94
816,414.94

0.00

58,518,711.03
27,477,908.13
8,715,759.49

22,325,043.41

516,945.59

0.00

0.00

0.00
56,823.80
335,121.79
0.00

0.00
125,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,044,885.58
3,044,885.58

0.00



<08 MAY 2018 13:18:35>

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017
(Cifras en pesos)

2018 2017

O » 0om>»o0O

INV

TOT

RES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que lo
son razonablemente correctos y son re

2018 2017
ISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
UMENTO POR INSUFICIENCIA DE 0.00 0.00
STIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
BSOLESCENCIA
UMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
TROS GASTOS 0.00 0.00
ERSION PUBLICA 0.00  16,813,997.22
NVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 16,813,997.22
AL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 14,859,961.69  78,894,539.42
ULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)...... 9,860,179.30  -2,951,766.67

s Estados Financieros y sus notas,
sponsabilidad del emisor.

LIC. LUIS ENRIQUE COCA VAZQUEZ  C.P.J
DIRECTOR GENERAL DIRECT

OSE RAMON FERNANDEZ CARVAJALES A.
OR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Pagina 2 de 2



