SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017 (Cifras en pesos)

	2018	2017		2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
INGRESOS DE GESTIÓN	24,720,140.99	75,942,772.75	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	13,958,721.88	58,518,711.03
IMPUESTOS	0.00	0.00	SERVICIOS PERSONALES	7,548,760.12	27,477,908.13
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,538,042.99	8,715,759.49
SOCIAL			SERVICIOS GENERALES	4,871,918.77	22,325,043.41
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00			
DERECHOS	19,816,252.28	61,256,867.29	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	84,824.87	516,945.59
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00	Y OTRAS AYUDAS		
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	4,871,340.53	14,540,996.01	TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	32,548.18	144,909.45	AL SECTOR PÚBLICO		
INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.			PÚBLICO		
PEND. DE LIQ. O PAGO			SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
			AYUDAS SOCIALES	0.00	56,823.80
PARTICIPACIONES, APORTACIONES,	0.00	0.00	PENSIONES Y JUBILACIONES	84,824.87	335,121.79
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS			TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTRAS AYUDAS			Y CONTRATOS ANÁLOGOS		
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00	DONATIVOS	0.00	125,000.00
Y OTRAS AYUDAS			TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00	PARTICIPACIONES	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00	APORTACIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00	CONVENIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00	LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	24.720.140.99	75.942.772.75	COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS I OTROS BENEFICIOS	24,720,140.99	13,942,112.13	GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
			COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
			APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
			OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	816,414.94	3,044,885.58
			ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,	816,414.94	3,044,885.58
			DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y		
			AMORTIZACIONES		
			PROVISIONES	0.00	0.00

Página 1 de 2

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y 2017 (Cifras en pesos)

2018	2017		2018	2017
		DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
		AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE	0.00	0.00
		ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U		
		OBSOLESCENCIA		
		AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
		OTROS GASTOS	0.00	0.00
		INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	16,813,997.22
		INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	16,813,997.22
		TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	14,859,961.69	78,894,539.42
		RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	9,860,179.30	-2,951,766.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. LUIS ENRIQUE COCA VÁZQUEZ C.P. JOSÉ RAMÓN FERNÁNDEZ CARVAJALES A.

DIRECTOR GENERAL

C.P. JOSE RAMON FERNANDEZ CARVAJALES A
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS